rium dicatum Beatae Mariae Virgini, Omnium Gratiarum Conciliatrici, 

Sultanae Africae nuncupatae, in oppido « Lodonga », intra Aruaensis 

dioecesis fines, ad dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae Templis eodem 

nomine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque eflicaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos 

atque integros effectus sortiri et obtinere ; illisque ad quos spectant seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffragari; sicque 

rite iudicandum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, 

si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

XXVI mensis Maii, anno MCMLXI, Pontificatus Nostri tertio. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

I I 

Sanctus Benedictus, Abbas, Patronus eligitur omnium Italicorum coe

tuum qui « Enti e Sezioni di Riforma Fondiaria » ac « Consorzi di Bonifica 

Agraria » vulgo appellantur, omniumque Italicorum agricolarum. 

IOANNES PP. XXIII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Benedictus Abbas, cum legem soda

libus tradidit, duo maximi momenti capita statuere voluit, ad quae 

homines et praesertim monachi vitae cursum dirigerent; nam illud 

<( Ora et Labora », quod in proverbii consuetudinem venit, breviter 

exprimit atque ostendit tum animi pietatem erga Deum, tum indu

striam, quae, validis corporis viribus nitens, terram proscindit uberes-

que ex ea fructus demetit. Cui quidem industriae aliquid Romani simul

que Christiani inesse prorsus patet, ita ut plura ad unam summam pru

denter rettulisse Sanctus Abbas videatur. Sed tantum praeceptum cum 

posteriore tempore conferendum est, siquidem, postquam barbari homi

nes Italiae fines incursionibus vexaverunt, monachis Benedictinis auctor 

152 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

ribus, ars et studium agrorum colendorum inventa sunt, nomenque 

Benedicti idem significavit ac humanioris vitae usus. Cum autem in 

Italia, publicis Potestatibus faventibus, Consilia Consiliorumque Par

tes, aliquot iam annos, delecta sint, Communesque Societates initae, 

quo praedia in melius reducantur frugesque affluentius ferant, tanti 

operis patrocinium Sancto Benedicto committere peropportunum est 

iudicandum. Novimus quippe quot rationibus legibusque horum Consi